
 
АНАНЬЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 

01 серпня 2024 року                          Ананьїв                                                    № 215 

 

Про затвердження Висновку органу опіки та піклування 

Ананьївської міської ради про доцільність усиновлення 

Коваль Анастасії Віталіївни, 02.12.2019 року народження і  

Коваля Андрія Васильовича, 02.03.2017 року народження  

та відповідність його інтересам дітей 
 

Відповідно до статей 208, 211 Сімейного кодексу України, керуючись 

статтею 40 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», пункту 91 

Порядку провадження діяльності з усиновлення та здійснення нагляду за 

дотриманням прав усиновлених дітей, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 08.10.2008 року № 905 «Про затвердження Порядку 

провадження діяльності з усиновлення та здійснення нагляду за дотриманням 

прав усиновлених дітей», на підставі заяви громадянина Коломійця Віталія 

Васильовича від 05.07.2024 року, враховуючи подання служби у справах дітей 

Ананьївської міської ради від 18.07.2024 року № 15.01-33/484, виконавчий 

комітет Ананьївської міської ради  

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Затвердити Висновок органу опіки та піклування Ананьївської міської 

ради про доцільність усиновлення Коваль Анастасії Віталіївни, 02.12.2019 року 

народження і Коваля Андрія Васильовича, 02.03.2017 року народження та 

відповідність його інтересам дітей, що додається. 

 

2. Вважати доцільним усиновлення Коваль Анастасії Віталіївни, 

02.12.2019 року народження і Коваля Андрія Васильовича, 02.03.2017 року 

народження, громадянином Коломійцем Віталієм Васильовичем, 

03.02.1998 року народження, та таким, що відповідає інтересам дітей. 

 

3. Дане рішення набирає чинності з дня доведення його до відома 

заявника Коломійця Віталія Васильовича. 

 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на першого 

заступника Ананьївського міського голови Валерія КРИЖАНА. 

 

В.о. Ананьївського міського голови                    Оксана ГЛУЩЕНКО  

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User



ЗАТВЕРДЖЕНО  

рішення виконавчого комітету 

Ананьївської міської ради  

від 01 серпня 2024 року 

№ 215 

 

 

ВИСНОВОК 

органу опіки та піклування Ананьївської міської ради про доцільність 

усиновлення Коваль Анастасії Віталіївни,  12.12.2019 року народження, 

Коваля Андрія Васильовича,  02.03.2017 року народження та відповідність 

його інтересам дітей 

 

До служби у справах дітей Ананьївської міської ради із заявою від 

05.07.2024 року звернувся громадянин Коломієць Віталій Васильович, 

03.02.1998 року народження, про надання висновку про доцільність 

усиновлення дітей своєї дружини Коломієць (до реєстрації шлюбу Коваль) 

Наталії Анатоліївни, малолітніх Коваля Андрія Васильовича, 02 березня 

2017 року народження та Коваль Анастасії Віталіївни, 02 грудня 2019 року 

народження,  та відповідність його інтересам дітей. 

Коломієць Віталій Васильович, 03.02.1998 року народження, громадянин 

України, паспорт МР 479515, виданий 12.11.2015 року Білозерським РС УДМС 

України в Херсонській області, РНОКПП 3582801211, зареєстрований за 

адресою: вул. Гагаріна, буд.2 кв. 4, с. Токарівка Білозерського району 

Херсонської області. Фактично проживає без реєстрації місця проживання за 

адресою: вул. Антона Корбе, буд. 16, м. Ананьїв Подільського району Одеської 

області, як внутрішньо переміщена особа. 

Згідно витягу з інформаційно-аналітичної системи «Облік відомостей про 

притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості» за 

номером ВР-004144703, Коломієць Віталій Васильович, 03.02.1998 року 

народження, станом на 13.06.2024 року не знятої чи непогашеної судимості не 

має. 

Згідно свідоцтва про шлюб серії І-ЖД № 488634, видане Ананьївським 

відділом державної реєстрації актів цивільного стану у Подільському районі 

Одеської області Південного міжрегіонального управління Міністерства 

юстиції (м. Одеса), Коломієць Віталій Васильович з 21.03.2023 року перебуває 

у шлюбі з Коломієць (дошлюбне прізвище - Коваль) Наталією Анатоліївною, 

09.07.2000 року народження. 

Відповідно до медичного висновку від 27.06.2024 року, виданого 

Комунальним некомерційним підприємством «Ананьївська багатопрофільна 

міська лікарня Ананьївської міської ради», Коломієць Віталій Васильович 

здоровий, на обліку в психіатра та нарколога не перебував та не перебуває. 

Коломієць Віталій Васильович згідно довідки від 18.06.2024 року № 102 

працює в Комунальному підприємстві «Ананьїв – водоканал Ананьївської 

міської ради» на посаді слюсаря аварійно-відновлювальних робіт 3 розряду з 5 

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User



березня 2024 року, його середньомісячний заробіток, згідно довідки про 

заробітну плату від 18.06.2024 року № 103, складає 8000 гривень. 

Члени сім’ї Коломійця Віталія Васильовича 28.11.2022 року взяті на облік 

внутрішньо переміщених осіб  та проживають в будинку без реєстрації за 

адресою: вул. Антона Корбе, буд. 16, м. Ананьїв Подільського району Одеської 

області. Будинок складається з двох житлових кімнат і веранди. Також окремо є 

літня кухня, в якій родина готує їжу. 

Згідно акту обстеження житлово-побутових умов від 20.05.2024 року, в 

сім’ї Коломійця Віталія Васильовича умови частково задовільні для утримання, 

проживання та виховання дітей. Санітарно-побутові умови задовільні. Діти 

розміщуються в кімнаті, де створені умови згідно віку, забезпечені всім 

необхідним для проживання, відпочинку, забезпечені одягом по сезону. 

Коломієць Віталій Васильович разом з дружиною Коломієць Наталією 

Анатоліївною виховують дочку дружини Коваль Анастасію Віталіївну, 

02.12.2019 року народження, сина дружини Коваля Андрія Васильовича, 

02.03.2017 року народження та спільного сина Коломійця Марка Віталійовича, 

28.08.2021 року народження.  

Зі слів дружини Коломієць Наталії Анатоліївни та її дітей Коваль 

Анастасії Віталіївни та Коваля Андрія Васильовича, Коломієць Віталій 

Васильович добрий, відповідальний та люблячий батько, який прагне створити 

родину та стати повноцінним батьком для Коваль Анастасії Віталіївни і Коваля 

Андрія Васильовича. Стосунки в сім’ї доброзичливі, діти почувають себе 

комфортно та називають Коломійця Віталія Васильовича батьком. 

Відомості про батька малолітньої Коваль Анастасії Віталіївни, 

02.12.2019 року народження, записані згідно витягу з Державного реєстру актів 

цивільного стану громадян про державну реєстрацію народження із 

зазначенням відомостей про батька відповідно до частини першої статті 135 

Сімейного кодексу України від 03.01.2023 року № 00038029899. 

Відомості про батька малолітнього Коваля Андрія Васильовича, 

02.03.2017 року народження, записані згідно витягу з Державного реєстру актів 

цивільного стану громадян про державну реєстрацію народження із 

зазначенням відомостей про батька відповідно до частини першої статті 135 

Сімейного кодексу України від 03.01.2023 року № 00038029851. 

Мати дітей, Коломієць Наталія Анатоліївна, 09.07.2000 року народження, 

надала письмову згоду на усиновлення дітей, засвідчену  нотаріусом 

(зареєстровано в реєстрі за № 2124 від 27.06.2024 року).  

Коваль Анастасія Віталіївна, 02.12.2019 року народження, відвідує 

Комунальну установу «Заклад дошкільної освіти (ясла-садок) «Золотий 

ключик» Ананьївської міської ради». 

Коваль Андрій Васильович, 02.03.2017 року народження, з 1 вересня 2023 

року навчається у Комунальному закладі «Ананьївський спеціалізований ліцей 

спортивного профілю Одеської обласної ради», на теперішній час переведений 

до 2 класу . 

Усвідомлюючи факт та наслідки усиновлення, відповідно до пункту 72 

постанови Кабінету Міністрів України від 08.10.2008 року № 905 «Про 

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User



затвердження Порядку провадження діяльності з усиновлення та здійснення 

нагляду за дотриманням прав усиновлених дітей», 09.07.2024 року в ході 

бесіди з малолітньою Коваль Анастасією Віталіївною, 02.12.2019 року 

народження, щодо можливого її усиновлення вітчимом, отримана позитивна 

відповідь. Дитина усвідомлено називає Коломійця Віталія Васильовича 

батьком, чітко наголошує, що він добрий і веселий. 

Усвідомлюючи факт та наслідки усиновлення, відповідно до пункту 72 

постанови Кабінету Міністрів України від 08.10.2008 року № 905 «Про 

затвердження Порядку провадження діяльності з усиновлення та здійснення 

нагляду за дотриманням прав усиновлених дітей», Коваль Андрій Васильович, 

02.03.2017 року народження, надав письмову згоду від 09.07 2024 року на його 

усиновлення вітчимом, та не заперечує, щоб були внесені відповідні зміни до 

актових записів у зв’язку з усиновленням.  

Коломієць Віталій Васильович, 03.02.1998 року народження, з правовими 

наслідками усиновлення ознайомлений, усвідомлює відповідальність 

прийнятого ним рішення. 

Виходячи з вищевикладеного та враховуючи те, що існують правові 

підстави, відповідно до статей 207, 208, 213, 217, 218 Сімейного кодексу 

України, керуючись статтею 40 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», пункту 91 Порядку провадження діяльності з усиновлення та 

здійснення нагляду за дотриманням прав усиновлених дітей, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 08.10.2008 року № 905 «Про 

затвердження Порядку провадження діяльності з усиновлення та здійснення 

нагляду за дотриманням прав усиновлених дітей», орган опіки та піклування 

Ананьївської міської ради вважає доцільним усиновлення Коваль Анастасії 

Віталіївни, 02.12.2019 року народження і Коваля Андрія Васильовича, 

02.03.2017 року народження, громадянином Коломійцем Віталієм 

Васильовичем, 03.02.1998 року народження, та таким, що відповідає інтересам 

дітей. 

 

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User


